
V

DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY

(dále jen ,,dohoda")

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujíckni

smluvními stra nami:

Kateřina Plánská

dat. nar.

bytem

(dále jen ,,povinná l')

a

Jaroslav plánský
dat. nar.
bytem

(dále jen ,,povinný 2")

a

HOBYD Z.S.
lČ: 01761803

se sídlem Znojmo, Palliardiho 1032/48, PSČ 669 02

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 22239

zastoupen Kateřinou Plánskou, předsedkyní spolku

(dále jen ,,povinný 3ž povinná 1, povinný 2 a povinný 3 společně dále jako upovinnn

a

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
lČ: 66002222
se sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 932/6, PSČ 110 00
zastoupeno Ing. Rostislavem Mazalem, ředitelem odboru Řídicího orgánu Integrovaného regionálního

operačního programu

(dále jako ,,oprávněný")

(povinni a oprávněný společně dále jen jm/uvnlstrany" a jednotlivě dále jen ,,sm/uvnlstrana'j

l. PREAMBULE

1, Povinní shodně prohlašuji, že dne 12.12.2018 byla na účet povinného 3 vyplacena částka ve výši

6 204 131,75 Kč představující dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj určenou na záměr

1



r

s názvem ,,Sociální bydlení HOBYD z,s.", která byla povinnému 3 poskytnuta na základě rozhodnutí

o poskytnutí dotace ze dne 08.11.2017 č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_032/0002992 (dál jen ,,dotace").

2. Povinni dále prohlašují, že z celkové částky ve výši 6 204 131,75 KČ pocházela částka ve výši

5 551065,25 KČ z Evropského fondu pro regionálnirozvoj (EFRR), a zbývající část ve výši 653 066,50

KČ byla vyplacena z rozpočtových prostředků oprávněného (SR).

3. Povinní dále činí nesporným, že dne 09.06.2023 bylo zahájeno trestní stíháni povinných pro

podezření ze spáchání trestného činu poškození finančních zájmů Evropské unie podle

§ 260 odst. 1, odst. 4, písm. C) zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,trestní zákonlk'j a dotačního podvodu dle § 212 odst. 1, odst. S, pÍsm. C) trestního

zákoníku.

ll. PŘEDMĚT DOHODY

1. Povinni se na základě této dohody zavazuji společně a nerozdílně uhradit oprávněnému částku ve

výši 653 066,50 Kč odpovídájíci podílu dotace vyplaceného oprávněným.

2. Povinní se zavazuji částku dle odst. 1 tohoto článku uhradit na bankovní účet povinného vedený
u České národní banky, Č. ú. 6015-629001/0710, pod variabilním symbolem 01761803, text ve

zprávě pro příjemce - číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_032/0002992, a to nejpozději do

15.10.2023.

3. Oprávněný prohlašuje, že v souvislosti s dotací nemá vůči povinným žádné další pohledávky,

případně že se těchto výslovně vzdává. Oprávněný dále prohlašuje, že se výslovně vzdává

pňslušenstvi z částky dle odst. 1 tohoto článku, které by oprávněnému náleželo. Oprávněný dále

prohlašuje, že uzavřením této dohody a uhrazením částky dle odst. 1tohoto článku budou veškerá

vzájemná práva a povinnosti smluvních stran zcela vypořádány.

Ill. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této dohody se řídí českým právním

řádem.

2. Všechny spory vznikající z této dohody a v souvislosti s ní budou podle vůle smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3. Povinnítímto berou na vědomi, že oprávněný je subjektem povinným poskytovat informace podle

příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, a proti této skutečnosti nemají žádných námitek.

4. Dohoda je platná ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami. ÚČinnou se tato dohoda stává

okamžikem uveřejněni v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

2



.

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv v registru smluv (zákon

o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dohody v registru smluv zajisti

oprávněný ve lhůtách a způsobem stanovených k tomu zákonem.

5. Tato dohoda je sepsána ve 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom stejnopisu, a jeden stejnopisem je určen pro pověřeného evropského veřejného

žalobce dozorujícího nad trestním řízením.

6. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. jakékoli změny této

dohody učiněné jinou než písemnou formou jsou vyloučeny.

vetmik"dne A jej , "'tú?3 \á, 'L Ld.

,.,.,,.v!!µm

povinná 1 povinný 2

¥-4Ndne 'q. tO. bZ3 , P"ua,, C' t1"Á

HOBYD z.s. Česká repu o m s n"

Kateřina Plánská, předsedkyně spolku rozvoj

Ing. Rostislav Mazal, ředitel odboru Řídicího

orgánu IROP

povinný 3 oprávněný

3


